Será obrigatória a abertura de novas vias com a implantação da
infraestrutura básica sobre a responsabilidade do empreendedor, para
imóveis registrados até a data da publicação desta Lei Complementar.
VI - nos loteamentos destinados ao uso industrial cujos lotes forem
maiores que 15.000 m² (quinze mil metros quadrados), a percentagem
poderá ser reduzida, porém nunca inferior a 10% (dez por cento).
 
Art. 69. Para efeitos desta Lei Complementar, a infraestrutura básica
dos loteamentos será composta por:
I - demarcação de lotes e quadras;
II - vias de circulação com revestimento primário;